
 
Broj 4/2006.    Službene novine Grada Požege               Stranica 2 
 
                                                                                                                                                                                                                                     

                                             

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 

            POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  
            GRAD POŽEGA 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

 

KLASA: 402-08/04-01/752 
URBROJ: 2177/01-07/01-06-2 
Požega, 10. 02. 2006.  
  

Na temelju članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. – 
pročišćeni tekst, 22/03, 14/04. i 16/05.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 26. sjednici održanoj 10. 02. 2006. 
godine, donijelo je sljedeću 

 
O D L U K U 

 

 o izmjeni Odluke o pravu na novčanu pomoć umirovljenicima 
na području Grada Požege 

 

Članak 1. 
 
   U Odluci o pravu na novčanu pomoć umirovljenicima na području Grada Požege (Službene novine 
Grada Požege, broj: 24/04.), u članku 2., umjesto iznosa: “1.000,00 kn”, treba stajati iznos: “1.100,00 kn”. 

Članak 2. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.  

 
                                                                                                                 GRADONAČELNIK: 
                                                Zdravko Ronko,v.r. 

                                                    

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 

            POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  
            GRAD POŽEGA 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

 

KLASA: 363-01/02-01/149  
URBROJ: 2177/01-09/05-06-4 
Požega, 10. 02. 2006.    
 

Na temelju članka 9. stavka 1. Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u Gradu Požegi 
(Službene novine Grada Požege, broj: 16/05.) i članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada 
Požege, broj: 19/03. – pročišćeni tekst, 22/03, 14/04. i 16/05.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 26. sjednici, 
održanoj dana 10. 02. 2006. godine, donijelo je  

 
Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

o izmjeni Zaključka o zonama javnih parkirališta i cijeni parkirne karte 
 

I. 

 
 U Zaključku o zonama javnih parkirališta i cijeni parkirne karte (Službene novine Grada Požege, broj: 
2/06. – dalje, skraćeno: Zaključak), u točki 3., iza stavka 4. dodaje se novi stavak 5. koji glasi:  
 «Članovi Gradskog poglavarstva i Gradskog vijeća Grada Požege imaju pravo na parkirnu kartu u I. zoni 
od 90,00 kn, mjesečno.»  
 
 
 

 

 



 
Broj 4/2006.    Službene novine Grada Požege               Stranica 3 

 
 

II. 
 
 Točka 4. Zaključka mijenja se, te nova glasi: 
 «Invalidi plaćaju povlaštenu parkirnu kartu u iznosu od 100,00 kn, godišnje. 

Povlaštenu kartu iz prethodnog stavka ove točke, invalidi će ostvariti putem udruga invalida.» 
 

III. 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.  
  
                        GRADONAČELNIK: 
                                       Zdravko Ronko, v.r. 
 

                                                         

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 

            POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  
            GRAD POŽEGA 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

 

KLASA: 602-02/06-01/1  
URBROJ: 2177/01-07/01-06-1 
Požega, 10. 02. 2006.    
 

Na temelju članka 12. Zakona o osnovnom školstvu (Narodne novine, broj: 69/03. - pročišćeni tekst i 
76/05.), točke VII. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2006. godini (Narodne novine, broj: 144/05.) i članka 
6. Odluke o izvršenju proračuna Grada Požege za 2006. godinu (Službene novine Grada Požege, br. 16/05.) i 
članka 51. i 67.  Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 19/03. - pročišćeni tekst, 22/03, 
14/04.  i 16/05.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 26. sjednici održanoj 10. 02. 2006. godine, donijelo je 
sljedeći 

P R A V I L N I K 

 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih  funkcija osnovnog školstva u Gradu Požegi za 
2006. godinu 

 
I. OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se ukupno bilancirana sredstva za financiranje minimalnog financijskog 
standarda osnovnih škola i kriteriji i mjerila za utvrđivanje bilančnih prava do visine potrebnih sredstava za 
osiguranje minimalnog financijskog standarda, te način doznake utvrđenih sredstava osnovnim školama na 
području Grada Požege. 
 

Članak 2. 
 

U Proračunu Grada Požege utvrđuju se potrebna sredstva iz članka l. ovog Pravilnika za osnovne škole 
na području Grada Požege (u daljnjem  tekstu: osnovne škole) i to: - OŠ Antuna Kanižlića, - OŠ Dobriša Cesarić, 
-  OŠ Julija Kempfa i  -  Glazbena škola – osnovna. 

 II. PLANIRANJE TROŠKOVA, KRITERIJI I MJERILA 

 
Članak 3. 

 
Za osiguranje minimalnog financijskog standarda osnovnih škola osiguravaju se sredstva za: 

  
 
 
 

 



 
 
Broj 4/2006.    Službene novine Grada Požege               Stranica 4 

 
 

- financiranje materijalnih i financijskih rashoda osnovnih škola u visini koja osigurava minimalni 
financijski rashod osnovnih škola; 

- financiranje rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja; 
- financiranje rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini.  
 

Članak 4. 
 

Materijalni i financijski rashodi, prema ekonomskoj klasifikaciji, a sukladno Računskom planu za 
proračunsko računovodstvo (skupine 32. i 34.) obuhvaćaju: 

- rashode za materijal i energiju (skupina 322 osim konta 3224 – Materijal i dijelovi za tekuće 
investicijsko održavanje), 

- rashode za usluge (skupina 323 osim konta 3232 – Usluge tekućeg i investicijskog održavanja), 
Kriterij za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje materijalnih i financijskih rashoda navedenih u 

stavku 1. ovog članka je broj upisanih učenika pojedine osnovne škole u školskoj godini 2005./06., a mjerilo je 
utvrđena godišnja cijena po učeniku u iznosu od 1.140,58 kn. 

Bilancirana prava za financiranje materijalnih i financijskih rashoda (osim dijela rashoda za materijal, 
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja) za 2006. godinu utvrđena su u iznosu 3.536.954,00 kn. 

Na temelju postavljenog kriterija iz stavka 2. ovog članka i utvrđenog iznosa bilanciranih prava iz stavka 
3. ovog članka, Upravni odjel za samoupravu Grada Požege izrađuje financijski plan potrebnih sredstava za 
pojedinu osnovnu školu. 

 
Članak 5. 

 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini i 

rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osiguravaju se za osnovne škole Grada 
Požege na osnovi kriterija broja učenika, broja razrednih odjela i broja zgrada te proriteta i potreba škola, a za 
2006. godinu utvrđeni su u ukupnom iznosu od 1.646.652,00 kn. 

 Slijedom kriterija potreba škola, prioriteta i opravdanosti ulaganja i utvrđenog bilanciranog iznosa iz 
članka 5. ovog Pravilnika, Upravni odjel za samoupravu Grada Požege priprema i razrađuje operativni plan 
utroška sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini i 
materijala, dijelova i usluga tekućeg investicijskog održavanja. 

Operativni plan iz prethodnog stavka donosi Gradsko poglavarstvo Grada Požege. 
 

III. DOZNAKA SREDSTAVA OSNOVNIM ŠKOLAMA 
 

Članak 6. 
 

Utvrđena bilancirana sredstva iz članka 4. i 5. ovog Pravilnika, doznačit će se osnovnim školama na 
slijedeći način: 

-  sredstava za materijalne i financijske rashode u  akontiranom iznosu do 15-og u mjesecu za tekući 
mjesec, 

- sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini, te 
za materijal, dijelove i usluge tekućeg investicijskog održavanja prema dinamici potreba navedenih u operativnom 
planu odnosno hitnosti uz suglasnost Ministarstva prosvjete i športa. 

Osnovne škole obavezne su do 5-og u mjesecu za protekli mjesec dostaviti Upravnom odjelu za 
samoupravu: 

- analitički pregled utrošenih sredstava (rashodi – 5 razina ekonom. klasif.) na temelju kojeg će se obaviti 
obračun doznačenih sredstava. 

- kopiju svih računa na koje se odnose utrošena sredstva. 
 

Članak 7. 
 

Osnovne škole dužne su planirati i namjenski trošiti doznačena sredstva na način utvrđen u članku 4. i 6. 
pridržavajući se mjesečnog, odnosno tromjesečnog iznosa planiranih sredstava. 

 
Članak 8. 

 
Upravni odjel za samoupravu Grada Požege dostavlja mjesečni plan potrebnih sredstava Upravnom 

odjelu za financije, koji u skladu s raspoloživim sredstvima vrši njihovu isplatu. 
 
 
 
 



 
 

Broj 4/2006.    Službene novine Grada Požege               Stranica 5 

 
 
 

Članak 9. 
 

    Uštede na pojedinim vrstama troškova koristit će se isključivo za poboljšanje uvjeta rada osnovnih škola. 
Odluku o prenamjeni sredstava donosi Školski odbor, te o tome podnosi izvješće Gradskom poglavarstvu Grada 
Požege. 

 
IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 10. 

 
Ovim Pravilnikom stavlja se van snage Pravilnik o kriterijima i mjerilima za osiguranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u Gradu Požegi (Službene novine Grada Požege br. 
2/05.). 

 
Članak 11. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.  

 

                                                                                                                                              GRADONAČELNIK: 
                                       Zdravko Ronko, v.r. 

                                                         

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 

            POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  
            GRAD POŽEGA 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

 

KLASA: 400-01/06-01/10  
URBROJ: 2177/01-07/01-06-1 
Požega, 10. 02. 2006.    

   
Na temelju članka 5. stavka 3. Pravilnika o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u Gradu Požegi za 2006. godinu, te članka 67. Statuta Grada Požege (Službene novine 
Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni tekst, 22/03, 14/04. i 16/05.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 26. 
sjednici održanoj 10. 02. 2006. godine, donijelo je sljedeću 

 
O D L U K U 

 

o operativnom planu rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Požege 

 

Članak 1. 
 
  Ovom Odlukom se usvaja Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Grada Požege u 2006. godini.   

 Temeljem utvrđenih kriterija u točki V. Odluke o kriterijima i mjerilima za osiguravanje  minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2006. godini (NN, br. 144/05.) i dostavljenih planova 
škola za 2006. godinu, sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini osnovnih škola u ukupnom iznosu od 1.309.399,00 kuna raspoređuje se za projekte, rekonstrukcije i 
sanacije školskih zgrada nad kojima Grad Požega   

 

 

 

 

 

 



Broj 4/2006.    Službene novine Grada Požege               Stranica 6 

 

 

 
 

Odobrena sredstva 

Naziv škole Radovi Sredstva Države  Sredstva Grada 
Antun Kanižlić  

- uređenje pročelja zgrade matične    
      škole u Kanižlićevoj ulici u Požegi  

 

 
450.000,00 

 

 
- 

 
Julija Kempfa 

 
- uređenje pročelja i krovišta zgrade osnovne 

škole  
 

 
409.399,00 

  
450.000,00 

 
Dobriša Cesarić 

 
- uređenje pročelja zgrade područne škole u 

Staroj Lipi 
- uređenje parkirališta ispred matične škole 

u Slavonskoj ulici u Požegi  
 

 
450.000,00 

                                   
- 

UKUPNO:  1.309.399,00 450.000,00 

 
Članak 2. 

 
 Nedostajuća sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulagana na nefinancijskoj 
imovini koja se ne mogu planirati, izdvojit će se iz sredstava Grada Požege, a temeljem posebne odluke Gradskog 
poglavarstva. 
 

Članak 3. 
 

 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za samoupravu i Upravni odjel za financije Grada 
Požege.  
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.  
 
 
                                                                                                                   GRADONAČELNIK: 
                                                  Zdravko Ronko,v.r. 
 

                                                      

R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A 

            POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  
            GRAD POŽEGA 
GRADSKO POGLAVARSTVO 
 

KLASA: 400-01/06-01/12  
URBROJ: 2177/01-07/01-06-1 
Požega, 10. 02. 2006.    

    

Na temelju članka 5. stavak 3. Pravilnika o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija osnovnog školstva u Gradu Požegi za 2006. godinu, te članka 51. i 67. Statuta Grada Požege (Službene 
novine Grada Požege, broj: 19/03. – pročišćeni tekst, 22/03, 14/4. i 16/05.), Gradsko poglavarstvo Grada Požege na 
26. sjednici održanoj 10. 02. 2006., donijelo je sljedeću 

 
 
 
 
 
 
 

 



Broj 4/2006.    Službene novine Grada Požege               Stranica 7 

 

 
O D L U K U 

o operativnom planu rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
 osnovnih škola Grada Požege 

 

Članak 1. 

 
 Investicijsko održavanje školskog prostora, opreme, nastavnih sredstava i pomagala u osnovnim školama, 
je predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje školskih zgrada i ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena 
pokretne opreme, nastavnih sredstava i pomagala. Opseg i visina rashoda za materijal i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek trajanja), posebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama u cilju poboljšanja uvjeta korištenja ili udovoljavanja promjenjenim 
zakonskim i tehničkim propisima zgrada, opreme, nastavnih sredstava i pomagala. Prema ukupnim bilančnim 
sredstvima za investicijsko održavanje i opremanje osigurano je 337.253,00 kuna.  

 Ovom Odlukom se usvaja plan prioriteta rashoda za materijal i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
osnovnih škola Grada Požege za 2006. godinu.    

  
Naziv škole Radovi Odobrena sredstva 
 
Dobriša Cesarić 

 
- uređenje sanitarnog čvora 
- postavljanje parketa u učionici 

 
 

73.500,00 

 
 
Julija Kempfa 

 
- adaptacija područne stare škole (sanacija vlage i 

uređenje prostora) 
  

 

  
 

169.753,00 

 
 
Antun Kanižlić 

 
- održavanje opreme 
- održavanje građevinskog objekta 

 
 

  
 

94.000,00 

UKUPNO: 337.253,00 

  
Članak 2. 

 
 Nedostajuća sredstva za investicijsko održavanje osnovnih škola koja se ne mogu planirati, izdvojit će se iz 
sredstava Grada Požege, a temeljem posebne odluke Gradskog poglavarstva. 
 

Članak 3. 
 

 Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za samoupravu i Upravni odjel za financije Grada 
Požege.  
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Grada Požege.  
 
                                                                                                                        GRADONAČELNIK: 
                                                        Zdravko Ronko,v.r. 

 
  

 

     
 

 

 

 



Broj 4/2006.    Službene novine Grada Požege               Stranica 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________________________________________ 
Izdavač: Gradsko poglavarstvo Grada Požege - Odgovorni urednik: Ljiljana Bilen, dipl.iur. - Redakcija i uprava: Upravni 
odjel za samoupravu, Požega, Trg Svetog Trojstva 1, tel. 034/311-300; 311-302. Pretplata se vrši kod Požeške banke na račun: 
2405004 - 1835100008 Grad Požega, Gradsko vijeće, poziv na broj: 21 7803 - Matični broj:   , s naznakom: "Za Službene 
novine Grada Požege" - Tisak: - Upravni odjel za samoupravu. Rješenjem Ministarstva kulture, KLASA: 612-10/95-01-75; 
URBROJ: 532-03-1/-95-01-9 od 20. siječnja 1995. godine, glasilo je oslobođeno od plaćanja poreza na promet.  

 

 


